
3. Les syndicats qui ne sont pas des syndicats 
professionnels industriels ne seront pas exclus des 
fédérations inter-syndicales si leur activité n'est 
pas contraire à la politique de l'Autorité Alliée de 
Contrôle, ^

A r t i c l e  III
Le rythme du développement des fédérations 

de zone des syndicats professionnels sera déterminé 
par le Commandant de zone compétent, au moment 
où il aura acquis la certitude que les membres des 
syndicats professionnels désirent réellement former 
une fédération.

A r t i c 1 e IV
La présente directive entrera en vigueur à la date 

Ôe sa signature.

Fait à Berlin, le 3 juin 1946.
L. KOELTZ 

Général de Corps d'Ahnée
M. L DRATVINE 

Lieutenant Général
LUCIUS D. CLAY 

Lieutenant Général
B. H. ROBERTSON 
Lieutenant Général
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LOI No 30
Impôt sur le sucre

Le Conseil de Contrôle édicte ce qui suit:
A r t i c l e  I

Le taux de l'impôt sur le sucre est fixé à 40 RM 
par cent kilogrammes et les taux d'impôts actuels 
sur les mélasses, glucoses et autres produits ana­
logues sont augmentés de 90 °/o.

A r t i c 1 e II
Le taux de l'impôt, par kilogramme, est fixé à 

37,5 RM sur la saccharine et à 28 RM sur la dul-
cine

A r t i c l e  III
Toute disposition législative allemande contraire 

à la présente loi est abrogée ou modifiée con­
formément à celle-ci.

‘A r t i c 1 e IV
La présente loi entrera en viguueur à la date de 

ша publication

Fait à Berlin, le 20 juin 1946.
P. KOENIG 

Général d'Armée
V. SOKOLOVSKY 

Maréchal de l'Union Soviétique
JOSEPH T. McNARNEY 

Général
^ ‘ SHOLTO DOUGLAS 

Maréchal de la Royal Air Force

3. Союзы, не являющиеся промышленными проф­
союзами, не будут лишены права участвовать в 
межсоюзных федерациях профсоюзов при условии, 
что их деятельность не противоречит политике 
Союзной Контрольной Власти.

С т а т ь я  III
Сроки* создания зрнальных федераций профсоюзов 

будут устанавливаться соответствующим Команд 
дующим зоны тогда, когда он убедится в действие 
тельном желании членов профсоюзов объединиться.

С т а т ь я  IV
Настоящая директива вступает в силу со дня её 

подписания.

Составлено в Берлине, 3 июня 1946 года.

Генерал-лейтенант Л. КЕЛЬЦ 

Генерал-лейтенант М. И. ДРАТВЙН 

Генерал-лейтенант ЛЮЦИУС Д. КЛЕЙ 

Генерал-лейтенант Б. Г. РОБЕРТСОН
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ЗАКОН № 30 
Налог на сахар

Контрольный Совет постановляет:
С т а т ь я  I

Настоящим устанавливается ставка надога на 
сахар в 40 РМ со 100 килограммов сахара, а суще­
ствующие налоговые ставки на патоку, глюкозу и 
аналогичные продукты увеличиваются на 90%.

С т а т ь я  И
Ставка налога на сахарин устанавливается в 

37,5 РМ, а на дульцин в 28 РМ с одного килограмма.

С т а т ь я  III
# Все положения немецкого законодательства, про­
тиворечащие настоящему закону, отменяются или 
изменяются в соответствии с положениями этого 
закона.

С т а т ь я  I V
Настоящий закон вступает в силу со дня его 

опубликования.

Составлено в Берлине, 20 июня 1946 года.

Генерал армии П. КЕНИГ

Маршал Советского Союза В. Д. СОКОЛОВСКИЙ 

Генерал ДЖОЗЭФ Т. МАКНАРНИ

Маршал Королевских Воздушн&х Сил 
ШОЛТО ДУГЛАС
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